
 

 

Dipartimento di Fisica Repertorio n. 294/2023 Prot n. 1644 del 23/05/2023

Determina a contrarre e di affidamento - Adesione a Convenzione Consip
CIG: ZA73B46F45 

Il Responsabile Amministrativo Delegato

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012 e ss. mm. e ii.;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo,
emanato con Decreto Rettorale n. 1220 del 11/04/2019 e ss. mm. e ii.;

VISTA la Disposizione di delega del Direttore Generale n. 794/2015;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 di Sapienza Università di
Roma, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 3 del 24
gennaio 2023;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e ss. mm. e ii.;

VISTO l’art. 1 co. 449 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii., che prevede anche per le
istituzioni universitarie l’obbligo di approvvigionarsi mediante le convenzioni-
quadro stipulate da Consip S.p.A.;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 420/2022 del 19/12/2022 con la
quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale
autorizzatorio 2023;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 421/2022 del 19/12/2022 con la
quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 2023 -
2025;

VISTA la richiesta per l’acquisto di: n. 1 Noleggio 12 trimestri TASkalfa 2554
Convenzione Consip- Lotto 5 - Multifunzione A3 ci formulata dal Direttore del
centro di spesa con nota del 23-05-2023 nella quale è precisato che:
il servizio, oggetto dell’acquisto, è funzionale alle esigenze della struttura per i
seguenti motivi: ai fini dello svolgimento della attività amministrativa del personale
del Dipartimento di Fisica è necessario il noleggio per 12 trimestri di una
stampante multifunzione;

VISTO il parere favorevole alla richiesta d'acquisto del Direttore del Dipartimento reso in
data 23/05/2023, su espressa istanza del RAD;

VISTA Disposizione APSE n. 265 del 20/01/2023 Prot. 5944

CONSIDERATO che è stata verificata la sussistenza di una convenzione attiva stipulata da Consip
S.p.A., avente ad oggetto il servizio: Convenzione 2 per la fornitura in noleggio di



 
 

 

apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e
stampa e dei servizi connessi.-Convenzione Consip- Lotto 5 - Multifunzione A3 di
stampante CIG:93964915AC, con l'operatore economico: KYOCERA DOCUMENT
SOLUTIONS ITALIA S.P.A.;

CONSIDERATO che il servizio oggetto della Convenzione sopracitata, nonché le condizioni
previste dalla stessa risultano idonei allo specifico fabbisogno
dell’Amministrazione;

CONSIDERATO che è possibile effettuare ordinativi di fornitura nell’ambito della citata
Convenzione;

CONSIDERATO che l’ordinativo avrà ad oggetto la fornitura del servizio e che verrà stipulato con
documenti elettronici attraverso il Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione;

CONSIDERATO che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari);

ACCERTATA la disponibilità sul B.U. esercizio 2023;

DETERMINA

1. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione Convenzione 2 per la
fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta per scansione,
copia e stampa e dei servizi connessi.-Convenzione Consip- Lotto 5 - Multifunzione A3 di
stampante CIG:93964915AC stipulata da Consip S.p.A., per la fornitura di n. 1 Noleggio 12
trimestri TASkalfa 2554 Convenzione Consip- Lotto 5 - Multifunzione A3 ci , CIG ZA73B46F45,
per un importo pari ad € 1809,12 + IVA

2. di stipulare l’ordinativo di fornitura con l'operatore economico KYOCERA DOCUMENT
SOLUTIONS ITALIA S.P.A., aggiudicatario della Convenzione sopracitata;

3. di autorizzare l’imputazione dell’importo di € 2207,13 (IVA inclusa) sui seguenti conti di
bilancio:
A.C.12.01.030.011 Noleggio e spese accessorie del Progetto contabile
000008_22_PAF_FUNZIONAMENTO, di cui è Responsabile Direttore del Dipartimento.

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D.
Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web
dell’Amministrazione e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 

Il Responsabile Amministrativo Delegato

Cinzia Murdocca

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

